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Dziś (30 października, wtorek) Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa
Bogusław Kośmider wraz z prezydium Rady oraz radnymi odwiedzą groby zasłużonych krakowian
spoczywających na krakowskich cmentarzach komunalnych na których zapalą znicze. Inicjatorem akcji
„Krakowski Znicz Pamięci" jest Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.

W ślad za radnymi z Wrocławia, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider
zainaugurował w naszym mieście nowy zwyczaj: „Krakowski Znicz Pamięci". Od 29 do 31
października, zgodnie z ustalonym harmonogramem, radni zapalają znicze pamięci na grobach swoich
poprzedników z Rady Miasta Krakowa, na grobach Honorowych Obywateli Krakowa oraz na mogiłach
osób odznaczonych medalem Cracoviae Merenti. Znicz jest opasany wstążką w biało-niebieskich
barwach miasta, znajduje się również na nim napis: Miasto Kraków pamięta.

Dziś (30 października, wtorek) o godz. 14 na cmentarzu Rakowickim, Bogusław Kośmider,
Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Jacek Majchrowski, Prezydent Krakowa oraz
Wiceprzewodniczący Rady: Małgorzata Jantos, Sławomir Pietrzyk oraz Józef Pilch zapalą znicze na
grobach: Wisławy Szymborskiej, Piotra Skrzyneckiego, ks. płk. Adama Studzińskiego, Jerzego
Nowosielskiego, Tadeusza Piekarza oraz Eugeniusza Wańka. O godz. 14.30 grupa radnych zapali
znicze na grobach: ks. Ludwika Piechnika, Zbigniewa Chojnackiego, Czesława Marchewczyka,
Zdzisława Żelaznego, Ludwiki Bonarewicz, Krzysztofa Stawowego, Kazimierza Trafasa, Antoniego
Weyssenhoffa, Wojciecha Obtułowicza. Ponadto radni zapalą znicze na grobach: gen. Bohdana
Zielińskiego w Raciborowicach, radnej Barbary Hołyńskiej (Batowice), Janusza Kutyby (Wieliczka),
Władysława Godynia (Wola Duchacka) oraz Jana Deszcza (cmentarz Podgórski). Przewodniczący
Bogusław Kośmider zapali znicze na grobach: Czesława Miłosza (Skałka) oraz Jerzego Turowicza
(Tyniec).

Przenosząc zwyczaj zapalania zniczy z Wrocławia do Krakowa Przewodniczący Rady Miasta Krakowa
Bogusław Kośmider chce, by „Krakowski Znicz Pamięci" objął swoim zasięgiem również obywateli
uhonorowanych przez Kraków, których miejsce spoczynku znajduje się poza granicami naszego
miasta. Dlatego zwróci się z prośbą o zapalenie „Krakowskiego Znicza Pamięci" na grobach osób
spoczywających na cmentarzach w Polsce i za granicą do przedstawicieli władz: w Warszawie (Jan
Nowak-Jeziorański, Wacław Jędrzejewicz, Ryszard Kukliński, ks. prałat Zdzisław Peszkowski, Ryszard
Kaczorowski), Elblągu (Bolesław Nieczuja-Ostrowski), Niekrasowie (Adam Bień), Rogalinie (Edward
Raczyński), Szwecji (Bror Hansson), Holandii (gen. Stanisław Maczek) oraz w Stanach Zjednoczonych
(Ronald Reagan, Edward J. Moskal).


